

事業活動収支計算書

令和 4年 4月 1日 から
令和 5年 3月31日 まで

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部 教育活動収支	学生生徒等納付金	2,187,163,000	2,184,809,226	2,353,774
	授業料	1,397,152,000	1,388,872,467	8,279,533
	入学金	179,820,000	190,386,000	△ 10,566,000
	実験実習料	186,716,000	188,482,000	△ 1,766,000
	施設設備資金	188,509,000	186,166,600	2,342,400
	その他納付金	95,080,000	95,309,792	△ 229,792
	施設等利用給付費収入	139,886,000	135,592,367	4,293,633
	手数料	51,938,000	55,604,280	△ 3,666,280
	入学検定料	38,780,000	38,870,000	△ 90,000
	試験料	11,910,000	15,654,900	△ 3,744,900
	証明手数料	1,248,000	1,079,380	168,620
	寄付金	2,537,000	2,890,000	△ 353,000
	一般寄付金	2,537,000	2,590,000	△ 53,000
	特別寄付金	0	300,000	△ 300,000
	経常費等補助金	725,805,000	727,489,891	△ 1,684,891
	国庫補助金	14,000,000	11,655,000	2,345,000
	地方公共団体補助金	704,801,000	708,458,600	△ 3,657,600
	大分市補助金	7,004,000	7,376,291	△ 372,291
	付随事業収入	132,871,000	134,953,858	△ 2,082,858
	補助活動収入	83,717,000	90,463,285	△ 6,746,285
	附属事業収入	44,554,000	39,947,637	4,606,363
	受託事業収入	4,600,000	4,542,936	57,064
	雑収入	158,541,500	160,448,629	△ 1,907,129
	施設設備利用料	4,424,500	3,689,106	735,394
	大分県退職金財団交付金収入	133,142,000	138,752,000	△ 5,610,000
	退職給与引当金戻入額	200,000	965,081	△ 765,081
	徴収不能引当金戻入額	3,000,000	849,726	2,150,274
	その他の雑収入	17,775,000	16,192,716	1,582,284
	教育活動収入計	3,258,855,500	3,266,195,884	△ 7,340,384

(単位 円)

科 目		予 算	決 算	差 異
事業活動支出の部 教育活動収支	人件費	2,133,713,000	2,116,174,218	17,538,782
	教員人件費	1,728,822,000	1,707,205,989	21,616,011
	職員人件費	250,049,000	248,375,449	1,673,551
	役員報酬	21,700,000	21,840,780	△ 140,780
	退職金	133,142,000	138,752,000	△ 5,610,000
	教育研究経費	891,166,700	921,884,431	△ 30,717,731
	消耗品費	78,177,000	79,067,733	△ 890,733
	光熱水費	64,014,000	67,806,270	△ 3,792,270
	旅費交通費	44,498,000	53,777,848	△ 9,279,848
	印刷製本費	8,015,000	7,288,116	726,884
	通信運搬費	12,731,000	13,495,991	△ 764,991
	委託実習費	10,590,000	10,681,212	△ 91,212
	支払修繕費	17,367,000	19,391,724	△ 2,024,724
	損害保険料	13,551,000	15,727,102	△ 2,176,102
	賃借料	26,459,000	28,383,123	△ 1,924,123
	公租公課	636,000	674,286	△ 38,286
	諸会費	14,827,960	14,743,187	84,773
	助成費	2,450,000	4,024,485	△ 1,574,485
	広報費	0	449,900	△ 449,900
	支払手数料	26,006,000	26,296,451	△ 290,451
	学生補導費	8,779,000	9,915,940	△ 1,136,940
	業務委託費	52,860,000	52,321,933	538,067
	雑費	1,042,000	1,626,473	△ 584,473
	奨学費	268,667,000	280,758,500	△ 12,091,500
	減価償却額	240,496,740	235,454,157	5,042,583
	管理経費	261,514,000	267,196,473	△ 5,682,473
	消耗品費	8,364,000	7,379,498	984,502
	光熱水費	20,633,000	21,148,638	△ 515,638
	旅費交通費	1,207,000	1,764,280	△ 557,280
	印刷製本費	11,240,000	11,418,396	△ 178,396
	通信運搬費	3,232,000	2,917,895	314,105
	支払修繕費	4,942,000	5,795,870	△ 853,870
	損害保険料	1,294,000	1,761,819	△ 467,819
	賃借料	53,699,000	54,123,376	△ 424,376
	公租公課	8,469,000	7,744,631	724,369
	諸会費	952,000	1,413,900	△ 461,900
	会議費	0	33,808	△ 33,808
	渉外費	5,775,000	5,628,191	146,809
	広報費	16,068,000	16,160,370	△ 92,370
	支払手数料	11,817,000	12,670,874	△ 853,874
	福利費	3,381,000	3,948,065	△ 567,065
	業務委託費	10,752,000	10,875,641	△ 123,641
	雑費	2,234,000	4,797,068	△ 2,563,068
	減価償却額	9,191,000	8,686,237	504,763
	建物等解体撤去費	15,000,000	16,697,500	△ 1,697,500
補助活動収入原価	73,264,000	72,230,416	1,033,584	
徴収不能額等	1,000,000	56,698	943,302	
徴収不能引当金繰入額	1,000,000	56,698	943,302	
教育活動支出計	3,287,393,700	3,305,311,820	△ 17,918,120	
教育活動収支差額	△ 28,538,200	△ 39,115,936	10,577,736	

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異		
教育活動外収入の部	事業活動収入の部	受取利息・配当金	1,598,000	1,041,881	556,119		
		その他の受取利息・配当金	1,598,000	1,041,881	556,119		
		その他の教育活動外収入	0	0	0		
		教育活動外収入計	1,598,000	1,041,881	556,119		
教育活動外支出の部	事業活動支出の部	借入金等利息	321,250	314,860	6,390		
		借入金利息	321,250	314,860	6,390		
		その他の教育活動外支出	0	0	0		
		教育活動外支出計	321,250	314,860	6,390		
教育活動外収支差額			1,276,750	727,021	549,729		
経常収支差額		△	27,261,450	△	38,388,915	11,127,465	
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異		
		資産売却差額	72,760,000	73,220,539	△	460,539	
		土地売却差額	72,760,000	72,760,000		0	
		車両売却差額	0	460,539	△	460,539	
		その他の特別収入	5,245,000	8,599,000	△	3,354,000	
		施設設備補助金	5,245,000	8,599,000	△	3,354,000	
		特別収入計	78,005,000	81,819,539	△	3,814,539	
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異		
		資産処分差額	1	10,059,316	△	10,059,315	
		建物処分差額	1	20,211	△	20,210	
		構築物処分差額	0	1,727,213	△	1,727,213	
		教育研究用機器備品処分差額	0	2,790,555	△	2,790,555	
		その他の資産処分差額	0	5,521,337	△	5,521,337	
		その他の特別支出	0	0		0	
		特別支出計	1	10,059,316	△	10,059,315	
特別収支差額			78,004,999	71,760,223	6,244,776		
基本金組入前当年度収支差額			50,743,549	33,371,308	17,372,241		
基本金組入額合計		△	1,283,016,160	△	859,809,072	△	423,207,088
当年度収支差額		△	1,232,272,611	△	826,437,764	△	405,834,847
前年度繰越収支差額		△	124,834,348	△	124,834,348		0
基本金取崩額			0	126,319,352	△	126,319,352	
翌年度繰越収支差額		△	1,357,106,959	△	824,952,760	△	532,154,199
(参考)							
事業活動収入計			3,338,458,500	3,349,057,304	△	10,598,804	
事業活動支出計			3,287,714,951	3,315,685,996	△	27,971,045	